UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata  
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1535**

**VD16 B 9759**

Pertinaciter in errore mori nec errore[m] agnoscere, in morte exultare,  
non semper signum certum iustum illos habere caussam

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35433**

DA. Hoc uero non doctrinæ adscribi debet, sed  
his qui doctrinæ parum obsequuntur. Doctrina (ut tu  
quoq; concedis) sana est, nec quidquam in illa defy= *et prius in de-*  
*re=po. in doctri-*  
*ne asservib; qd*  
*deratur: quid ergo est quod catabaptistæ docendo di*  
*uersum aliud agant, quām ut ostendant pertinaciam*  
*suam, & philautiam quandam, qua sit, ut nihil eis pla-*  
*ceat, quām quod ipsi faciunt. Hoc ut sine affectibus*  
*non sit, ita sine morbo esse non potest. SIMON.*

Nec tamen credis quām sint deuoti Deo, quām se= *ueri & graues, quām ardeant in Deum.* IOIA=

DA. Hanc eorum deuotionem sine uitio esse nō cre= *diderim, nam ecclesias simul separant, dum nihil est*  
*necessæ. Negare enim nō potes, à nobis quoq; et deum*  
*summa cum fide doceri: & scelera summa cum liber-*  
*tate ac seueritate reprehendi. Quid ergo illi faciunt*  
*quod nos non idem faciamus, præterquam quod se ab*  
*alijs separant & pertinaces sunt? An non & Satan se 2. Cor. II.*  
*in angelum lucis transformare nouit? Quid ergo mi=*  
*randum si & impostores, pastores se esse simulare no=*  
*rint? Qui piscari uolunt, non nudum, sed esca piscibus*  
*grata obductum hamum obijcunt. Recte Cato olim*  
*dixit, Fistula dulce canit, uolucres dū decipit auceps.*  
Neq; est tam stultus, ut rete ante oculos avium expo= *Prouerb. I.*  
nat. An non & Papa tot iam annis nos hypocrisi sua *Cato. Etos*  
*tam speciosa, & diuino quodam suco seduxit? Sed ex*  
*eiderunt nobis hæc, qui nosipso tam facile nouis istis*

## LIBER I.

*blasphemoribus* *impostoribus et hypocritis addicimus. Quibus arti-*  
*bus monachi tot opes corraserunt? an non blandilo-*  
*quentia, et spiritu hypocritico? an non uitæ sanctimo-*  
*nia simulata?*

Veram n. est s. quod à Quod capti exultant, quod alacres et cum laude  
 Paulus scriptum est  
 Eum si tradidero cor Dei morte obeunt, id demum ita exaggeras, ac si hæc  
 fui meum, ita ut  
 ardorem charitatem (etiam si fiant) doctrinam eorum uera aut eoru facta bo-  
 autem non habuimus  
 na esse arguant ac probent. Hoc si euincas, conseque-  
 nibil mihi prodit. Non tamen caritate tur et furtum et latrocinium facta esse iusta et bo-  
 lidit. Tamen, inge. Gna, nam illi cruce et rota dum plectuntur, patienter  
 priamus, statim, occisi  
 in confessio chez Sepe ferunt et insuper deum benedicunt ac laudant.  
 nos fuerint, manu  
 issu nos sanguinos Quis tam insanus, qui non intelligat ita colligi non  
 oblitus: nec piabilit posse: Hic torquetur, plectitur, et gratias agit, ergo  
 dixi nec passione puri Justus est et sanctus. Quod si quis contendat hoc con-  
 gat. Et semper martyrum  
 per in ecclesia non sequi, hic dare cogitur, iudeorum religionem sanctifi-  
 cat: ad regnum p. simam, immò hanc solam ueram esse, quum nemo perti-  
 nant q. regnaturu nacius in mortem usq; pro religione sua perduret Iu-  
 sp, dare iniquum.  
 Nam nobis chez dais. Quot putas fuisse haereticos qui constantissime  
 deder, concordas mortem obierunt, testantes sanguine suo se uera do-  
 atq; unanimas p. Papis, diaconi  
 quissem? An non saepe latrones et proditores qui digna  
 charitatis fordoa morte multantur, mordicus innocentiam suam usq; ad  
 inuolata summa ultimum spiritum tuentur et clamant? Num ergo per  
 mandant: Expli, boc sonno putat inacis istius hominis et desperatissimi caussa iustifi-  
 tyrone, et fraterne  
 no tangere charitatem est coram Deo? Quis non intelligit hoc esse peio-  
 cutionum passionem, quo à poenitentia et confessione magis abest?  
 dicit clercus, sed ait de SIMON. Ita est ut dicis, nec possum refraga-  
 non ergo et propter iniuriam, in q. Augst, de propterea Christi nomen  
 unitatis trahiam et ueram, sed q. propter iniuriam parostracionem. Sed  
 patimur, he martyris uerij sunt. Ipse dixi cum lato r. crucifixus est, sed  
 quos passio iungebat, causa separabat. Post impio finitilis esse posita, sed  
 dissimilis est martyris causa. Et ea q. facit martyras, non posita, sicut in  
 uno loco reportans Idear. Augst. Quamob. nihil ergo, quod hæc nomina  
 se non baptisae efforant, quidq; propterea Lutherans eos an infando,  
 q; futurum, quid proscripti pars propositi sicut ad quævis genitio perfundenda.  
 Vide Iustum p. minime in eo libro quo errores nostri  
 Confutat